- 1 -

平成２３年度第２回国立大学法人宮崎大学役員会議事要旨

日 時 平成２３年５月２６日（木）１５：００～１５：３２

場 所 宮崎大学事務局大会議室（事務局棟４階）

委 員 菅沼学長、中山理事、原田理事、池ノ上理事、松ヶ迫理事、日野理事

オブザーバ 菊地副学長、堀井副学長、丸山副学長、高山監事、木下監事

（欠席：村岡副学長）

列席者 森山企画総務部長、中村財務部長、栗木施設環境部長、徳丸学生支援部長、

水井研究国際部長、羽生医学部事務部長、上村情報図書部長

原総務課長、横山秘書広報課長、中原企画評価課長、米澤人事課長、

比江島財務課長、宮崎教育文化学部事務課長、道鬼工学部事務課長、

丸田農学部事務課長 外

議事要旨の確認

【資料１】により、平成２３年度第１回役員会の議事要旨の確認があり、原案どお

り承認された。

議 事

１．教育文化学部新課程見直しＷＧについて

、【 】 、 、 、学長から 資料２ により 教育文化学部新課程見直しＷＧ設置について 経緯
位置付け、構成メンバー、任務及び今後の進め方等の説明があり、審議の結果、原案
どおり承認された。

２．教育方針（ｱﾄﾞﾐｯｼｮﾝﾎﾟﾘｼｰ・ｶﾘｷｭﾗﾑﾎﾟﾘｼｰ・ﾃﾞｨﾌﾟﾛﾏﾎﾟﾘｼｰ)について

原田理事から 【資料３】により、全学における学士課程の教育方針について策定、
した旨説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３ 「宮崎大学の研究戦略」の改訂について．

、【 】 、 、中山理事から 資料４ により 平成１９年に策定した現行の研究戦略について
その後の組織改組・再編や研究の実施状況等を踏まえブラッシュアップし、第２期中
期目標・中期計画との整合性を図った上で改訂した旨説明があり、審議の結果、原案
どおり承認された。

報告事項

１．東北地方太平洋沖地震に関する主な対応状況について

企画総務部長から 【資料５】により、東北地方太平洋沖地震に関する本学の主な、

対応状況について報告があった。

２．夏季における軽装の励行について

企画総務部長から、地球温暖化防止及び省エネルギーに資するため、５月１日～

１０月３１日の間、軽装での業務を励行し、省エネに努めていただきたい旨報告があ

った。

３．第２回教育研究評議会について

学長から、本日開催された第２回教育研究評議会の主な議事の概要等について報告

があった。

- 2 -

４．その他

・国大協九州地区支部会議等の報告について

学長から 【席上配付資料】により、５月２３日に開催された国大協九州地区、

支部会議及び文部科学省との情報交換会について、次のとおり報告があった。

( )国大協各種委員会への支部推薦委員の選出について1
( )電力需給対策に伴う大学の節電対策について2
( )災害時における大学間協力に関する協定等の検討について3
( )東日本大震災による被災地の大学等における被害の状況について4
( )平成 年度文部科学省第１次補正予算の概要について 等5 23

次回の役員会について

学長から、次回の役員会(戦略会議)は、６月７日（火）１５時から、また、定例役

員会は、６月２３日(木）１５時からの開催予定である旨併せて報告があった。